
 

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisblatt für den Anschlussnetzbetreiber

Preise für iMS in Niederspannung1)

(Standardleistungen)

Durchschnittswert der letzten drei erfassten 

Jahresverbrauchswerte3)

netto                                                                               

€/a
brutto

2
)                                                                          

€/a

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von):

über 100.000 kWh

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 67,23 80,00

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 67,23 80,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 67,23 80,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 67,23 80,00

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 33,61 40,00

bis einschließlich 3.000 kWh 8,40 10,00

mit steuerbarer Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 67,23 80,00

iMS für Erzeugungsanlagen (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):

größer 100 kW

über 25 bis einschließlich 100 kW 67,23 80,00

über 15 bis einschließlich 25 kW 67,23 80,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 67,23 80,00

über 1 bis einschließlich 7 kW 33,61 40,00

1)technische Verfügbarbeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt.

2)inkl. 19% Umsatzsteuer.

3)liegt kein Durchschnittswert vor, erfolgt eine Zuordnung nach der Jahresverbrauchsprognose des Netzbetreibers

Preis je Messstelle

Preisgültigkeit ab 01.01.2024

Zähltechnik noch nicht verfügbar

Zähltechnik noch nicht verfügbar


